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Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ 7М01510 – «Физика мұғалімдерін дайындау» 
мамандығының 2 курс магистранты, Астана, Қазақстан

Ғылыми жетекші – Г.Е. Сагындыкова

Аңдатпа. Бұл мақалада физиканы оқытуда жаңа ақпараттық технологияларды қолдану 
егжей  тегжейлі  сипатталған.  Білім  беру  үрдісінде  оқытудың  жаңа  технологияларын 
айқындайтын  әдіс-тәсілдер  туралы  жазылған.  Сабақта  оқытудың  жаңа  интерактивті 
технологияларын тиімді  қолдана  білу  туралы,  оқушының белсенділігін  қалыптастыру,  өз 
бетінше зерттеудің тиімді жолдарын үйрету, білім сапасын көтеру көрсетілген.

Түйін сөздер: жаңа ақпараттық технологиялар, дидактикалық принцип, кәсіби мұғалім, 
интерактивті құрылғылар, мультимедия.

Кіріспе
Мамандардың пікірінше, математика мен физиканы жақсы меңгерген оқушының жоғары 

аналитикалық және логикалық ойлау қабілеті бар. Ол тез шешім қабылдау, талқылау және 
келіссөздер жүргізу, мысалдар мен міндеттерді шешуде ғана емес, сонымен қатар әртүрлі 
өмірлік жағдайларда біртіндеп әрекет ету қабілетін дамытады. 

Физикалық білім берудің құзыреттілік тәсілі оқушыларға кәсіби, жеке және күнделікті 
өмірінде  туындайтын  жағдайларда  тиімді  әрекет  етуге  мүмкіндік  беретін  практикалық 
дағдыларды қалыптастырады және дамытады. 

Оқу  пәндерін  өмірмен  байланыстырудың,  практикалық  мысалдар  мен  міндеттерді 
шешудің, оқушылардың өз бетінше зерттеу мен оқуға тартудың маңыздылығы салыстыруға 
келмейді. Сабақ барысында оқушы  сабақтарға үлкен ынтамен  қатысуы керек. Оқушы үшін 
физикалық білім тек бақылау немесе емтихандарда ғана емес, сонымен қатар үйде, жұмыс 
процесінде, спорт пен өнерде, саудада, қайтаруда және қабылдауда - әр минут сайын пайдалы 
болатынын терең түсіну маңызды. Ол үшін осы мұғалім қарастырылған тақырыптарды нақты 
өмірмен  тікелей  байланыстырып,  қарапайым  өмірлік  жағдайларды  қолдана  отырып 
түсіндіруге, тапсырмаларды шешуге үйретуі керек.

Білім  беру  мекемелерінде  компьютерлік  технологияларды  енгізу  оқу  процесін 
оңтайландыруға кең жол ашады. Соңғы онжылдықта физикалық білім беруде компьютерлерді 
пайдалану бірнеше негізгі бағыттар бойынша жүзеге асырылды. Оларға білімді компьютерлік 
бағалау, білім беру бағдарламаларының әртүрлі түрлерін әзірлеу және дамыту, танымдық 
физикалық ойындарды әзірлеу және т. б.

Қоғамның  қазіргі  даму  кезеңі  жедел  ақпараттандырылу  процесімен  сипатталады. 
Ақпараттық  компьютерлік  технологиялардың  білім  беру  жүйесіне  енуі  жаңа  тарихи-
әлеуметтік  жағдайлардың  талабы  болып  отыр.  Білім  беру  жүйесіндегі  жаңа  ақпараттық 
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технология  дегеніміз  –  оқу  және  оқу-әдістемелік  материалдар  жинағы,  оқу  қызметіндегі 
есептеуіш  техниканың  техникалық  құралдары,  олардың  ролі  мен  орны  туралы  ғылыми 
білімнің жүйесін және оқытушылар еңбектерін жүзеге асыру үшін оларды қолдану формалары 
мен  әдістері  деген  анықтама  беруге  болады.  Яғни,  ақпараттық  технология  –  білім  беру 
мекемесі мамандарының жұмысын жүзеге асырушы әдістер мен формалар және оқушыларға 
білім беруші құрал. Қазіргі заманғы ақпараттық технологияларды пайдалану өз білімін көтеру 
тиімділігін де арттырады.

Ақпараттық технологиялар физикалық оқу материалдарын иллюстрация жасау кезінде 
(мысалы  анимациялы  слайд)  қолданылады.  Компьютерлік  графика  мен  визуалды  білім 
мүмкіндіктерімен байланысты еңбектер дамытылды. 

Негізгі бөлім
Жаңа білім беру технологиялары әдеттегі сабақты ерекше етуге көмектеседі, қызықсыз 

материалды  қызықты  етіп  ұсынады,  қазіргі  балалармен  заманауи  тілде  қалай  сөйлесуге 
болатындығын,  олардың оқуға  деген қызығушылығын арттырып,  оқушыға жалпы істе  өз 
қажеттілігін сезінуге, өз білімінің деңгейін көруге және оларды жаңа нәрсемен толықтыруға 
мүмкіндік  береді.  Дәстүрлі  әдістерді  жаңа  технологияларға  алмастырды,  онда  компьютер 
шешуші рөл атқарады.  Ол оқу машинасы немесе  зерттеу объектісі  ретінде  ғана  емес,  ең 
алдымен  оқушылардың  интеллектісін  кеңейту,  оларды  дамыту  құралы  ретінде 
қарастырылады. Компьютерлерді оқу процесін басқару құралы ретінде пайдалану маңызды. 
Мысалы,  физика  пәні  бойынша  стандартты  бағдарламалық  қамтамасыз  етуді  қолдануда 
көрсетілген  тақырыпты  ақпараттық  қолдау:  мультимедия,  сандық  проекторды  қолдана 
отырып сабақ әзірлеу, сабақта баяндалған теориялық материалды суреттеуге көмектесетін 
мұқият таңдалған бейне тізбегі. Оқушы мұғалімнің білімінен басқа, оқуды интернет арқылы өз 
бетінше зерттегісі келетіндей етіп жұмысты ұйымдастыру қажет. Бұл міндеттердің бір бөлігі 
сабақ  шеңберінде  және  сабақтан  тыс  жұмыстарда  әртүрлі  жобалардың түрлерін  орындау 
арқылы шешіледі: топтық және жеке, қысқа мерзімді және ұзақ мерзімді. Сонымен қатар, 
мұғалімнің  үзіліссіз кері байланысты сақтауы маңызды.

АКТ  көмегімен  педагогикалық  технологияларды  енгізу  саласындағы  зерттеушілер 
оқытудың дидактикалық принциптерін ажыратады, мысалы:

 бейімделу принципі;
 интерактивтілік принципі; 
 даралық принципі.
Сонымен, бейімделу принципі әр түрлі деңгейлерде (негізгі және бейіндік) көрнекілік 

құралдарымен, оқу материалын күрделілігі, көлемі мен мазмұны бойынша саралаумен жүзеге 
асырылады. 

Интерактивтілік  принципі  пайдаланушының  компьютермен  белсенді  өзара 
әрекеттесуінде  педагогикалық  бағыттағы  диалог  түрінде  және  оқушының  белсенділігін 
болжайды,  компьютердің  басқару  қызметін  күшейтеді  және  әртүрлі  деңгейлерде  жүзеге 
асырылады.

Даралық принципі  оқушыларды жеке тапсырмалармен қамтамасыз ету және оларды 
орындау нәтижелерін тексеру, оқу іс-әрекетін жандандыруға ықпал ету және оқу материалын 
игеруді арттыру арқылы өз бетінше жұмыс істеуге жағдай жасауды көздейді.

Сондай-ақ,  ақпараттық  технологиялар  жүзеге  асырылатын  ортамен  және  олардың 
құрамдас бөліктерімен сипатталады:

- техникалық орта (негізгі міндеттерді шешу үшін қолданылатын техниканың түрі);
- бағдарламалық орта (бағдарламалық құралдар жиынтығы);
- пәндік орта (ғылымның, техниканың, білімнің нақты алдын ала саласының мазмұны);
- әдістемелік орта (нұсқаулықтар, пайдалану тәртібі, тиімділікті бағалау және т.б.).
Жоғарыда  айтылғандарға  сүйене  отырып,  математиканы  оқуда  ақпараттық 

технологияларды қолдану, ең алдымен, осы бағдарламалармен таныс және олармен жұмыс 
істей  алатын  кәсіби  мұғалімнің  жоғары  дайындығын  талап  етеді,  сонымен  қатар  өз 
оқушыларын  да  қолдануға  үйретуі  керек.  Физика сабақтарында  жаңа  тұжырымдаманы 
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енгізуге,  модельдерді  көрсетуге,  модельдеуге,  белгілі  бір  дағдыларды  дамытуға,  білімді 
бақылауға  ынталандыру  кезінде  ақпараттық  технологияларды  қолдану  тиімді.  АКТ-ны 
қолданатын сабақтар эстетикалық әдемілігімен ғана емес, сонымен қатар қол жетімділік пен 
көрнекілік  принциптерін  (анимация,  дыбыстық  сүйемелдеу,  бейне  сюжеттер  мен 
гиперсілтемелерді қолдану) жүзеге асыра отырып, оқушылардың қабылдауын белсендіруге 
ықпал етеді.  Сонымен қатар,  әр сабақта алынған білім бойынша тестілеу мүмкіндігі  бар, 
өйткені физикалық материалдың құрылымдардың өзара байланысын игеру көптеген бақылау 
шараларын қажет етеді.

Жедел бақылау өзара бақылау, өзін-өзі бақылау, тестілеу әдістерінің көмегімен жүзеге 
асырылады. 

Физика сабақтарында АКТ-ны қолдану тәжірибесі,  сондай-ақ мектеп оқулықтарынан 
тыс  материалға  арналған  сабақтар  ең  тиімді  екенін  көрсетеді.  Компьютерлік  сынып  пен 
интерактивті  тақтаны  пайдалану  сабақтың  тиімділігін  бірнеше  есе  арттырады,  өйткені, 
мультимедиялық  құралдар  интерактивті,  сондықтан  оқушы  тек  көріп  және  тыңдап  қана 
отырмай,  оқу  процесіне  белсенді  қатысады.  Мультимедиялық  және  интерактивті 
жабдықтармен  жұмыс  мектеп  оқушыларының  пәнге  деген  қызығушылығын  арттырады, 
компьютерді қолдану қызықты сабақ құруға мүмкіндік береді, материалды беру және оны 
игеру  процестерінің  көрнекілігін  арттырады.  Ең  бастысы,  материалдың  игерілген  немесе 
игерілмегендігін  білу  үшін  нәтиже  бірден  көрінетіндей  жылдам  кері  байланыс  орнатуға 
мүмкіндік береді.

АКТ қолданудың басты міндеті  -  адамның интеллектуалды мүмкіндіктерін  кеңейту, 
ақпаратты қолдана білу және оны компьютердің көмегімен алу. Бұл біздің ақпараттандыру 
қоғамында  өте  маңызды.  АКТ  қолдану  оқытудың  мақсаттары  мен  мазмұнын  өзгертеді: 
оқытудың жаңа әдістері мен ұйымдастырушылық формалары пайда болады. Физиканы оқыту 
және жаңа ақпараттық технологияларды қолдана отырып, сабақты тиімді және қызықты етіп 
өткізудің тәсілдері бар.

Компьютердегі  немесе  планшеттегі  интерактивті  сабақтар:  физиканы  үйрету  үшін 
арнайы  бағдарламаларды  немесе  веб-қосымшаларды  пайдалану  сабақтарды  қызықты  әрі 
оқушыларға  қол жетімді  ете  алады.  Ол интерактивті  графиктер,  анимациялар және ойын 
элементтері арқылы физикалық ұғымдарды визуализациялауды қамтуы мүмкін.

Онлайн ресурстарды пайдалану: оқушыларға күрделі  физикалық ұғымдарды түсінуге 
көмектесетін бейне сабақтар, оқулықтар, тапсырмалар және тесттер сияқты көптеген онлайн 
ресурстар бар. Мұғалім бұл ресурстарды сыныпта пайдалана алады немесе оларды өз бетінше 
оқуға ұсына алады.

Есептерді  шешуге  арналған  компьютерлік  бағдарламалар:  физикалық  есептер  мен 
графиктерді  құруға  мүмкіндік  беретін  бағдарламалар  мүмкін  шешудің  әртүрлі  әдістерін 
көрсету  және  жауаптардың  дұрыстығын  тексеру  үшін  пайдалы.  Бұл  сонымен  қатар 
оқушыларға  физикалық  ұғымдарды  іс  жүзінде  қалай  қолдану  керектігін  жақсы  түсінуге 
көмектеседі.

Бірлескен онлайн оқыту: пайдалану онлайн платформа ұжымдық жұмыс алдында және ф
изикалық есептерді талқылау оқушыларды ынтымақтастық пен білім алмасуға ынталандыруы 
мүмкін. Ол сондай-ақ қолдау көрсететін және интерактивті оқу ортасын құруға көмектеседі.

Оқытудың  ойын  тәсілдері:  физикалық  дағдыларды шешуді  қажет  ететін  физикалық 
ойындарды  немесе  тапсырмаларды  әзірлеу  сабақтарды  оқушылар  үшін  қызықты  және 
ынталандыра алады.

Интерактивті  тақталарды  немесе  проекторларды  пайдалану:  мұғалім  мысалдарды 
көрсету,  есептерді  шешу және  физикалық ұғымдарды визуалды және  интерактивті  түрде 
түсіндіру үшін интерактивті тақталарды немесе проекторларды пайдалана алады.

Онлайн платформалар арқылы кері  байланыс:  оқушыларға кері  байланыс беру үшін 
онлайн  платформаларды  пайдалану  олардың  қателіктерін  жақсырақ  түсінуге  және 
математикалық есептерді шешу дағдыларын жақсартуға көмектеседі. 



676

Физиканы оқытуда жаңа ақпараттық технологияларды сәтті қолданудың негізгі аспектісі 
-  оларды толығымен алмастырудың орнына дәстүрлі оқыту әдістерін толықтыратын және 
жетілдіретіндей  етіп  оқу  процесіне  біріктіру.  Бұл  тәсіл  оқушылардың  назарын  аударуға, 
сабақтарды  қызықты  әрі  тиімді  етуге  көмектеседі.  Физика  өте  күрделі  пән.  Сондықтан 
оқытудың максималды тиімділігін қамтамасыз ету үшін мұғалім құралдардың, оқыту әдістері 
мен технологиялардың ең жақсы үйлесімін табуы кере

Қорытынды
АКТ технологияларын қолдана отырып, мұғалім білім беріп қана қоймайды, сонымен 

қатар оқушыларға ақпаратты өңдеу әдістерін,  әр түрлі  іс-әрекеттерді  үйретеді.  Оқушылар 
сабақтан бөлек мәселелермен бетпе-бет келгенде, бұл оларды стандартты емес шешімдерді 
іздеуге,  өзін-өзі  тәрбиелеуге  бағыттайды.  Осындай  жұмыстың  арқасында  оқушы 
мүмкіндігінше ашыла алады, барлық мүмкіндіктерін және қабілеттерін көрсетеді, дамиды. Ең 
бастысы - жеке тұлға ретінде қалыптасу, өзін табу, оның маңыздылығын сезіну және ойлау, 
жасау  қабілеті  бар  адам  екенін  түсіну.  Егер  оқушы  осы  айтылғандай  мүмкіндіктерді 
пайдаланып жүрген болса, демек, мұғалім өз қызметін жақсы атқарып жүр деген сөз.
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В исследовании рассмотрены теоретические и методические особенности применения 
электронных учебных пособий по физике для студентов педагогических специальностей. 
Представлены  результаты  литературного  анализа,  анкетирования  и  экспериментальных 
данных  студентов,  полученных  в  ходе  проведенных  исследований.  Анкета  позволила 
оценить восприятие студентов к эффективности применения электронных учебных пособий 
на  занятиях  по  физике,  а  также их  отношение  и  восприятие  к  внедрению инноваций в 
образовательный процесс.
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